
Mamy wspaniałą młodzież 

Są empatyczni, chcą zmieniać świat – oto laureaci konkursu Ośmiu
Wspaniałych.

Ogólnopolski Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w 2025 roku
odbywa się po raz 29. Jego celem jest promowanie pozytywnych, prospołecznych
postaw i działań młodzieży na rzecz najbliższego otoczenia: grupy rówieśniczej,
sąsiadów, osiedla, szkoły, klasy oraz upowszechnianie zachowań życzliwości na co
dzień, jako antidotum na agresję i brutalizację życia. Koncepcja konkursu jest prosta:
każde miasto dokonuje wyboru swoich „Ośmiu Wspaniałych”, a następnie
wytypowany spośród nich przedstawiciel/przedstawicielka trafia do finału
ogólnopolskiego. Przez te lata przedstawiciele Torunia otrzymali tytuł Wspaniałego
Polski już 9 razy!

- Ta edycja konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, jak i poprzednie, są potwierdzeniem
tego, że warto się starać, być aktywnym, budować zręby społeczeństwa
obywatelskiego i to od najmłodszych lat – mówił prezydent Paweł Gulewski
podczas uroczystości wręczenia wyróżnień laureatom konkursu „Ośmiu
Wspaniałych”, która odbył się w Centrum Kultury Dwór Artusa 20 maja 2025 r. W
wydarzeniu udział wzięli także: Grażyna Dziedzic - Kujawsko-Pomorska Kurator
Oświaty, Dagmara Zielińska – zastępca Prezydenta Miasta Torunia, Michał
Jakubaszek – wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia, Magdalena Cynk-
Mikołajewska – radna Miasta Torunia, Iwona Muszyńska – dyrektor Wydziału Edukacji
UMT oraz nauczyciele, wychowawcy, rodzice i przyjaciele wyróżnionych.

W 2025 r. do 29. Miejskiej Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu
Wspaniałych" wpłynęły 23 zgłoszenia, w tym 4 grupowe. Ośmioosobowe jury złożone
z przedstawicieli samorządu, pedagogów, po wysłuchaniu prezentacji osób i grup
biorących udział w konkursie, wyłoniło 8 laureatów (w tym 2 grupy)  oraz przyznało 5
wyróżnień.

Laureaci:

Kategoria Ósemeczka: Zofia Wysocka – Szkoła Podstawowa nr 12
Kategoria Ósemka Junior: Sergiusz Pawłowski – Szkoła Podstawowa nr 23
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Kategoria Ósemeczka Grupa: Szkolny Klub Wolontariatu – Szkoła Podstawowa
nr 8
Kategoria Ósemka Senior:
1.    Jakub Zaporowski – Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich
2.    Aleksandra Samerek – Zespół Szkół Inżynierii Środowiska
3.    Bogdan Świątek – Zespół Szkół Samochodowych
4.    Konrad Prella – Zespół Szkół Samochodowych
Kategoria Ósemka Grupa: Grupa „Niezwykli Nurkowie” – Fundacja Aqua Aga
„Niezwykli Nurkowie”

Wyróżnienia:

Joanna Osuch – VII Liceum Ogólnokształcące
Grzegorz Jabłoński – Technikum Menedżerskie
Hanna Wojciechowska – Szkoła Podstawowa nr 3
Zuzanna Buchenfeld – Szkoła Podstawowa nr 4
Tymoteusz Robaczewski – Szkoła Podstawowa nr 4

Nominowanymi do tytułu Wspaniałego Torunia 2025 byli:

Laura Pawłowska - Szkoła Podstawowa nr 4 
Lena Kaliska - VII Liceum Ogólnokształcące 
Małgorzata Kowalska - VII Liceum Ogólnokształcące 
Martyna Kaizer - Zespół Szkół Inżynierii Środowiska 
Oliwier Szulejko - V Liceum Ogólnokształcące 
Szkolne Koło „Caritas” ze Szkoły Podstawowej nr 5 
Szkolny Klub Wolontariatu ze Szkoły Podstawowej nr 7

>>> Kliknij, aby zapoznać się z działalnością laureatów i wyróżnionych

- Dziękujemy Wam, że nie tylko sami czynicie dobro, ale też pokazujecie innym, że
warto to robić i być otwartym na innych ludzi – zwróciła się do młodych Grażyna
Dziedzic, Kujawsko-Pomorska Kurator Oświaty.

-  Takie chwile jak ta, napełniają nadzieją na przyszłość. Kiedy patrzymy na Was,
młodych ludzi, którzy zamiast skupiać się wyłącznie na własnych sprawach, znajdują
czas i serce, by nieść pomoc innym, rośnie w nas przekonanie, że koleje pokolenie
młodych torunian wie, jakie wartości są najważniejsze – podkreślił
wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia Michał Jakubaszek.

https://torun.pl/sites/default/files/laureaci-2025.docx


Decyzją jury Jakub Zaporowski został reprezentantem Torunia w etapie
ogólnopolskim konkursu w Warszawie. Jego działalność i postawa wywarły ogromne
wrażenie na komisji i spośród kandydatów z 35 miast Jakub Zaporowski został
jednogłośnie wybrany jednym z ośmiu laureatów ogólnopolskich. 

Podczas uroczystości wyróżniono także opiekunów, którzy aktywizują młodzież i
zachęcają do podejmowania działań o charakterze wolontariackim. Odznakę
„Sympatyka Konkursu Ośmiu Wspaniałych” z rąk prezydenta Pawła Gulewskiego
odebrały: Jolanta Kosiorek ze Szkoły Podstawowej nr 4, zasłużona nauczycielka,
która rok rocznie od ponad 20 lat zgłasza kandydatów do konkursu, oraz wieloletnie
członkinie jury konkursu, Janina Mirończuk - prezeska Fundacji „Światło”  i Jadwiga
Wojciechowska - prezeska Zarządu Fundacji Bank Żywności w Toruniu.
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